³ A L Mikraj et al., "Implementasi Sistem Pendidikan Islam Masa Dinasti Abbasiyah Di Era Modern," *AL - MIKRAJ Jurnal Studi Islam Dan Humaniora* 4, no. 1 (2023): 230–238.

⁴ Erfinawati, Zuriatin, and Rosdiana, "Sejarah Pendidikan Islam Pada Masa Khulafaur Rasyidin (11-41 H/632-661 M)," *Jurnal Pendidikan Ips* 9, no. 1 (2019): 29–40, <https://doi.org/10.37630/jpi.v9i1.172>.

Umar bin Khatab.⁵ Pendidikan mengalami kemajuan selama masa khalifah Umar bin Khatab karena pemerintahan stabil dan aman dan materi pendidikan telah dikembangkan.

2 (2022): 167–180.

⁶ Utomo Rachman and Agus Widodo, "Pendidikan Islam Masa Khulafaur Rasyidindan Kontekstualisasinya Pada Pendidikan Islam Masa Kini," *AL - MIKRA* 4, no. 1 (2023): 250–259.

⁷ Muchlis Muchlis, "Perkembangan Pendidikan Masa Dinasti Umayyah (41-132 H / 661-750 M)," *Tsaqofah Dan Tarikh: Jurnal Kebudayaan Dan Sejarah Islam* 5, no. 1 (2020): 41, <https://doi.org/10.29300/tjksi.v5i1.2863>.

dalam bidang kimia dan astronomi. Ibn Jubeir dan Ibn Batutah terkenal dalam sejarah dan geografi.

Daftar Pustaka

- Baroya, E P I Hifmi. “Strategi Pembelajaran Abad 21 - Lpmp Jogja.” *Jurnal Lembaga Penjaminan Mutu Pendidikan Prov. DIYogyakarta* I, no. 01 (2018): 101–15.
- Erfinawati, Zuriatin, and Rosdiana. “Sejarah Pendidikan Islam Pada Masa Khulafaur Rasyidin (11-41 H/632-661 M).” *Jurnal Pendidikan Ips* 9, no. 1 (2019): 29–40. <https://doi.org/10.37630/jpi.v9i1.172>.
- Gultom, Amalia, Dwi Luthfiah, Fithri Asmelia, and Khaidah Tryafnisyah. “Perkembangan Pendidikan Islam Pada Masa Khulafaur Rasyidin.” *EDU-RILIGIA: Jurnal Ilmu Pendidikan Islam Dan Keagamaan* 6, no.